ZMLUVA ¢&6/2012

o vykonani Statnych veterinarnych ¢innosti v roku 2012 uzavreta
podPa § 261 ods. 2 Obchodného zikonnika

v

ClL I

Zmluvné strany

1.1 Objednavatel Regionalna veterinarna a potravinova sprava: Roznava
Zastupena riaditel'om: MVDr. Ladislavom Kerpanom

Bankové spojenie: Statna pokladnica
Cislo udtu: 7000075565/8180
1CO: 31295231
DIC: 2021425362
Telefon / fax: 058/7323183, 058/7323182
E — mail: rvsrvo(@svssr.sk
1.2 Dodavatel: Meno a priezvisko: MVDr. Frantisek Lasik
Trvaly pobyt: VI¢ia dolina ¢.1166, Dobsina
Sidlo podl'a osved¢enia vydaného KVL SR: Dobsina
ICO: 35561947
DIC : 1025954875
Telefon / fax : 058/7941179
Osvedcenie KVL SR ¢.: 0832
Bankové spojenie : Slovenska sporitelna
Cislo Gétu : 0099643515/0900
E — mail: frlasak(@gmail.com
CL 1L

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je vykonanie Statnych veterindrnych cinnosti dodavatelom v
tomto rozsahu:

Sadzba pausalnej thrady
Statna veterinarna ¢innost’ | za jeden ukon v Eur Kod ukonu

1. Hovadzi dobytok

140, 146, 147, 157, 158, 160,
161,177,179, 182, 183, 184,
1. Odber krvi 0,76 185




2. Aborty — plodové obaly 5,64 178
3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 130
4. Tuberkulinacia
simultanna 1,69 131
5. odber vzorky BSE 6,97 180, 188
(H. Osipané
240, 245, 250, 251, 253, 262,
1. Odber krvi 0,93 277,279
2. Aborty — plodové obaly 5,64 278
3.Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 230

1. Ovce/kozy

440, 458, 477, 479, 480, 483,
1. odber krvi 0,76 496, 540, 558, 577, 579
2. Aborty — plodové obaly 5,64 478, 578
3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 530
4. Scrapie/BSE 6,97 484, 488, 497, 584, 588, 597
3,18 004, 005
TIV. V3etky druhy zvierat
1. Besnota — I., II. allL.
klinické vySetrenie 1,89 992, 993, 997
2. Besnota — indikovany
odber vzoriek 3,75 995
3. Klinické vysetrenie
chovu - hromadné 1,89 015,017,991, 994
4. Pitva velkého zvierata 4,71 001
5. Pitva malého zvierata 3,18 002
6. Pitva drobného zvierat'a 1,33 003

V. Odber vzoriek od vol'ne Zijicich zvierat
1. KMO - pitva, odber

vzorky 1,89 950, 951, 954
VI. Hydina
1. Odber vzorky hydiny na|Hodinova sadzba 355

| pseudomor a mor hydiny 6,64




2. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella arizonae, S.
gallinarum, S. pullorum

Hodinova sadzba
6,64

361

3. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella enteriditis,

S.  typhimurium vratane
monofazovych kmenov
Salmonella  typhimurium
s antigénnym vzorcom
1.,4,[5],12:1:-,

S. hadar,

S. infantis,

S. virchow

Hodinova sadzba
6,64

367

4. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella enteriditis,

S.  typhimurium  vratane
monofazovych kmenov
Salmonella typhimurium
s antigénnym vzorcom
1,4,[5],12:1:-,

Hodinova sadzba
6,64

373,374,375

5. Odber vzoriek na
M. meleagridis
Mycoplasma gallisepticum,

Hodinova sadzba
6,64

370, 372

VII. Kone

1. Odber krvi

1,89

850, 877, 879

2. Aborty — plodové obaly

5,64

878

VIII.  Véely — odbery vzoriek a ukony s tym suvisiace

1. Choroby v¢iel —
mor v¢elieho plodu,
hniloba véelieho plodu —
klinické vySetrenie,
odber vzoriek

0,76

963, 966

IX. Farmové chovy zveri

1. Odber krvi

0,76

751,758,759, 775,777,
779

2. Aborty — plodové obaly

5,64

774,776,778

3. Scrapie/BSE

6,97

784, 788, 797

3,18

006




2.2

2.3

2.4

2.5

X. Zvierata v ZOO

1. Odber krvi 0,76 984

2. Aborty — plodové obaly 5,64 990

Za vykonanie §tatnych veterinarnych &innosti podl'a bodu 2.1 patri dodavatel'ovi uhrada
podla bodu 2.1 tejto zmluvy v sulade so sadzbami pausalnych uhrad za jednotlivé tkony
podla tejto zmluvy a nariadenia vlady SR ¢. 107/2008 Z. z. o uhrade za vykonanie
Statnych veterindrnych ¢innosti stkromnymi veterinarnymi lekarmi.

Popri pausalnej uhrade uvedenej v bode 2.2 patri dodavatelovi hodinova sadzba vo
vyske 6,64 eur v stlade s nariadenim vlady SR ¢. 107/2008 Z.z.

Dodavatel’ mdze pri vykondvani $tatnych veterinarnych ¢innosti a¢tovat’ thradu v sume,
ktora predstavuje 25% hodinovej sadzby uvedenej vbode 2.3 za kazdi zacatd
Stvrthodinu. .

Predmet zmluvy bude vykondvany v tychto obciach —achovoch, ur¢enych
objednavatel'om :

Kod

Kod CEHZ Vetprof Farma Obec

110790 58642 Michal Krivansky DOBSINA
204543 56203 AGRODREYV Dobsina, s.r.o. DOBSINA
304477 58605 Ran¢ pod Ost. Skalou DOBSINA
413837 58674 Dana Liptakova DOBSINA
130333 58970 Julius Ziga DOBSINA
122973 58845 Cubomir Bendik DOBSINA
325403 58895 Anton Hal&in DOBSINA
423195 58871 Barnaba$ Balazik DOBSINA
223350 58870 Ondrej Fajdek DOBSINA
423357 58869 Ondrej Lacko DOBSINA
123366 58868 Rodinn4 farma oviec DOBSINA
225851 58941 Ferdinand Kraus DOBSINA
325926 58940 Ludovit Smelko DOBSINA
123722 58867 Jozef Fedor DOBSINA
432700 59004 Jan Simeak DOBSINA
132815 -1 Andrea Vilimova DOBSINA
132859 -1 Michal Krivansky DOBSINA
333889 -1 Jan Ferko DOBSINA
332139 58994 SHR Rastislav Cuchran DOBSINA
306836 58643 Mlynar Jan GOCOVO
404525 58202 Goctovo GOCOVO
331604 58992 Ondrej Hlavag¢ GOCOVO
204526 58203 Kobeliarovo KOBELIAROVO
420361 58777 Jan Hlavac KOBELIAROVO
222784 58818 Jan Mlynar KOBELIAROVO
422785 58817 Martin Nem¢&ko KOBELIAROVO
222786 58816 Jan Kolesar KOBELIAROVO
222788 58815 Martin Martinko KOBELIAROVO
322791 58814 Marian Kolesar KOBELIAROVO
322793 58833 Jan Cangar KOBELIAROVO
122796 58832 Vladimir Mlynar KOBELIAROVO
322797 58831 Jan Hlavac KOBELIAROVO
122798 58830 Jan Hlavac KOBELIAROVO
422801 58829 Ondrej Hlavac KOBELIAROVO



222802
222804
222806
222808
322817
122818
422828
323000
123401
323421
321507
421510
223775
432484
333864
304479
304510
407895
412325
411853
115387
222965
122971
323006
423013
323027
423032
323129
323361
323423
123445
123564
221397
221399
323661
423738
329541
124195
433337
204524
414441
420363
422789
422820
125263
125402
123347
323348
423355
323425
126233
130954
333309
131603
404529
307742

58828
58827
58826
58825
58824
58823
58822
58846
58878
58877
58821
58820
58876
59000
-1

56204
56201
58657
58660
58658
58740
58856
58854
58853
58852
58851
58849
58857
58901
58899
58898
58896
56206
58836
58887
58886
58672
58885
-1

58201
58754
58778
58840
58841
58932
58931
58906
58908
58907
58905
58954
58978
-1

58990
56202
58613

Milan Laciak

Jan Kolesar
Martin Hlavac
Maria Nemc&kova
Jan Nemcko
Ondrej Cangar
Ondrej Kolesar
Robert Bendik
Dusan Macko
Milan Kolesar
Ondrej Kolesar 52
Ondrej Kolesar 99
Z6fia Mackova
Jan Martinko
Alena Nemckova
Rejdova

Rejdova

Ondrej Mol¢an
Stefan Ferko
Bubenc¢ikova Helena
Ing. Jan Bezek
Ondrej Mol¢an
Jan Paralla
Zuzana Molcanova
Michal Kolesar
Ondrej Bezek

Jan Golia$

Marian Hric

Chov oviec

Maria Valentikova
Michal Mol¢an
Ondrej Vilim

Ing. Ondrej Hric - SHR
Andrea Hricova - SHR
Jan Molcan
Ondrej Brdiar

Ing. Miroslav Mihok
Ondrej Kracun
Jan Kracun

PD - Vlachovo
Igor Tomko

Orga Smirova
Dusan Ondrej
Gejza Hronec
Viktor Teplicky
Ondrej Pakes
Milos Cernaj

Emil Ga

Stefan Duraj

Jan Lesko

Jan Melisko
Zuzana Meliskova
Viera Klementova
Pavol Cernaj
Pol'nohospodarske druzstvo Vysna Slana
Vysoky Ondrej

KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REIDOVA
REJDOVA
REJIDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REIDOVA
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA



107743
219112
419113
219114
419115
219116
324894
123420
123422
123424
123426
123428
323429
423430
323446
323448
123449
223452
423453
423455
223639
225857
221297
321745
333787
231492
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1

58612
58772
58774
58773
58771
58770
58933
58922
58921
58920
58917
58916
58915
58914
58913
58912
58911
58910
58909
58919
58918
58955
58843
58842
-]

-1

40703
59003
59005
59006
01210
40701
01910
03210
06210
08210
08310
07810
07820
43606

Liptai Dusan

Juraj Antal

Jan Zabrel

Jan Vido

Jan Durigko

Maria Antalova

LCubos Rogos

Zuzana Klimova

Jan Vido

Jan Revucky

Jan Kalis

Jan Vido

Jan Sekerka

Michal Romok

Milo$ Rogos

Ondrej Lenkey

Zuzana Mihokova

Ing. Ondrej Tomasik

Maria Vidova

Ondrej Benedikty

Stefan Hadar

Milan Sentpétery

Ing. Jan Hric

Dus$an Zabrel

Ondrej Nemec

BoZena Sentpéteryova

L.Z Revica * Dobsina

Jan Tomasik, Dobsina * Dobsina,ul.Nova 870
Mil. Lenkey, Dobsina * Dobsina,Hronska 449
Jozef Malik, Dobsina * Dobsina ¢.
Dobsina

LZ Revica * Spr.chovu koni Dobs.
Gocovo

Kobeliarovo

Rejdova

Vlachovo

Vysna Slana

Stratena * Dob$.Lad.Jaskyna
Stratena

Lesana s.r.o.Zilina * Stratena

2.6 Uctovanie ndhrad za pouzitie motorového vozidla pri

sulade so zakonom

3.1 Dodavatel’ je na zdklade pristupovych prav pridelenych objednavatelom povinny
zaznamendvat’ vykonané Statne veterinarne ¢innosti v elektronickej forme do veterinarneho
informacného systému (d’alej len ,,systém VIS®). Dodavatel' je zodpovedny za spravnost’

CL III.

VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA
DOBSINA
DOBSINA
DOBSINA
DOBSINA
DOBSINA
DOBSINA
GOCOVO
KOBELIAROVO
REJDOVA
VLACHOVO
VYSNA SLANA
STRATENA
STRATENA
STRATENA

vykone §tatnych veterinarnych
¢innosti uvedenych v bode 2.1 tejto zmluvy bude realizované v prislusnom mesiaci v
¢. 283/2002 Z. z. o cestovnych nahradach v zneni neskorSich
predpisov. Miesto zaciatku pracovnej cesty je sidlo vyznacené na osvedéeni sukromného
veterindrneho lekara, vydaného Komorou veterinarnych lekarov Slovenskej republiky.

Cena predmetu plnenia



a uplnost’ zaznamenanych tdajov v systéme VIS. Technické vybavenie (hardware a pristup na
internet) si zabezpeduje dodavatel’ na vlastné naklady.

3.2

3.3

34

3.5

Dodavatel’ bude do informa¢ného systému VIS zaznamenavat' iba Statne veterinarne
innosti, d’alie ndklady a spotrebované biopreparaty podla navodu vyrobcu a material
spotrebovany pri vykone Statnych veterinarnych Cinnosti, ktoré su predmetom tejto
zmluvy. Zakupené biopreparaty a material zaznamenava do systému VIS objednavatel
na zaklade dodavatelom predloZzenych uGctovnych dokladov. Biopreparaty moze
dodavatel' pouzit pri vykone $tatnych veterindrnych Cinnosti az po predchadzajicom
sthlase objednavatela. Vykonané odborné veterindrne Cinnosti musia byt overené
objednavatelom formou dohodnutou s objednavatel'om. Vykonané odborné veterinarne
&innosti za prislusny kalendérny mesiac je dodavatel’ povinny zaznamenat' v systéme VIS
najneskor do 5 pracovnych dni nasledujiiceho kalendarneho mesiaca.

Dodévatel’ bude G&tovat’ vykonané Statne veterinarne ¢innosti v sadzbach pausalnych
thrad podl'a Cl. I1. bod 2.1 tejto zmluvy za obdobie jedného kalendarneho mesiaca.

Fakturdcia §tatnych veterindrnych ¢innosti dodavatel'a pozostava z dvoch Casti:

a) z elektronicky zadanej faktiry dodavatefom v systéme VIS a nasledne schvalenej
objednavatel'om v systéme VIS,

b) dodavatelom vytlatenej, podpisanej a odtlackom peciatky opatrenej schvalenej faktary
zo systému VIS.

Dodavatel’ je povinny zadat’ elektronicku faktiru do systému VIS najneskor do 15 dna
mesiaca nasledujuceho po mesiaci, v ktorom boli $tatne veterinarne ¢innosti vykonane.

3.6 Objednéavatel' dodévatelom elektronicky zadanu faktiru v systéme VIS schvali, alebo

3.7

3.8

3.9

vrati na opravu do 5 pracovnych dni od zadania faktury do systému VIS. Vratena faktara
musi obsahovat oddvodnenie vratenia. Odovodnenie sa oznamuje elektronicky v Casti
,Fakturacia® v systéme VIS. V pripade vratenia elektronickej faktury na opravu,
dodavatel’ je povinny vykonat opravu bezodkladne a objednavatel je povinny vykonat’
schvalenie tiez bezodkladne.

Prilohou faktury za vykonané odborné veterinarne Cinnosti a spotrebované biopreparaty
ainy materidl musia byt fotokopie uctovnych dokladov, faktar za nadobudnuté
biopreparaty a iny material, tuberkulinaény zdznam, kopie Ziadaniek na laboratorne
vydetrenia, potvrdenia o vykonani diagnostickych a profylaktickych ukonov, vyplnené
podla predtlace a veterinarne osvedcenie o vySetreni zdravotného stavu zvierata, ktoré
poranilo ¢loveka alebo zviera.

Dodéavatel bude faktary s prilohami podla bodu 3.7 predkladat’ objednavatelovi
najneskor do 5 pracovnych dni od schvalenia faktury osobne alebo prostrednictvom
doporucenej zasielky.

Ak dodavatel nedodrzi lehotu uvedeni vbode 3.2, objednavatel uplatni voci
dodavatelovi zmluvnt pokutu vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za ukon za kazdy
dent omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny ukon.

3.10Ak dodavatel’ nedodrzi lehotu uvedent v bodoch 3.5 alebo 3.8, objednavatel uplatni voci

dodavatelovi zmluvnt pokutu vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za kazdy dei
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny kalendarny mesiac.



3.11 Objednavatel’ sa zavézuje dodavatel'ovi uhradit jednotlivé schvalené faktary v lehote 14
dni po ich doruceni.

3.12 V pripade, e objednavatel’ nedodrzi lehotu uvedent v bode 3.11, zavizuje sa zaplatit’
dodavatel'ovi urok z omeskania vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za kazdy den
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny kalendarny mesiac.

3.13 Ak v priebehu trvania platnosti tejto zmluvy nadobudne G¢innost’ vSeobecne zavézny
pravny predpis, ktory md vplyv na niektoré ustanovenie tejto zmluvy, G¢astnici tejto
zmluvy st povinni dat’ zmluvu bezodkladne do stladu s tymto vSeobecne zaviznym
pravnym predpisom.

CLIV.

Cas plnenia a ostatné ustanovenia

4.1 Prace podla ¢lanku II. tejto zmluvy vykona dodavatel' podla ¢asového harmonogramu
uréeného v Plane veterinarnej prevencie a ochrany Statneho tizemia na rok 2012 .
Dodavatel’ u ¢innosti, u ktorych je laboratorne vysetrenie hradené zo Statneho rozpoctu,
vyznad¢i na ziadanke o laboratorne vySetrenie ,,hradené z VPO™.

4.2. Dodavatel’ je povinny odoberat’ uradné vzorky podla zavedenych Standardov a kazdu
vzorku zaslant na analyzu musi sprevadzat’ uplne vyplnena predpisana ziadanka.

4.2 Dodévatel’ sa zavizuje viest’ o Statnych veterinarnych ¢innostiach nasledujicu evidenciu:

zaznam o vykonanej tuberkulindcii

zdznam o odbere vzoriek na laboratorne vySetrenie s uvedenim identifika¢nych ¢isel
zvierat - kopie ziadaniek na laboratdrne vySetrenie

evidenciu vysledkov laboratornych vysetreni

kopiu veterinarneho osvedéenia o vySetreni zdravotného stavu zvierata, ktoré
poranilo ¢loveka alebo zviera

evidenciu ziadaniek o laboratorne vySetrenie na besnotu

evidenciu sprav o zisteni nakazy

evidenciu sprav o zaniku nakazy

zdznam o preventivnych ¢innostiach a vykonanych zakrokoch

zaznam o predpisovani a pouZivani a vydaji veterinarnych liekov a uchovavat’ tieto
zaznamy najmene;j tri roky

dodacich listov o ndkupe biopreparatov

pitevnych protokolov o nariadenych pitvach.

4.3 Dodavatel je povinny v dostatoénom ¢asovom predstihu, najmenej 3 pracovné dni vopred
oznamit’ objednavatel'ovi datum vykonu hromadnych akcii. Pripadné zmeny v dosledku
nepritomnosti, ochorenia a pod. je dodavatel povinny bezodkladne oznamit
objednavatelovi.

4.4

Kontrolu plnenia zmluvnych zavizkov vykonava regionalny veterinarny lekar, ktory
mdZe touto ¢&innostou poverit’ zodpovedného veterinarneho inSpektora  regionalnej
veterinarnej a potravinovej spravy.



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

v

CL V.

Zavereéné ustanovenie

Tato zmluva sa uzatvara na dobu uréitt do 31.12. 2012. Zmluva nadobuda platnost’” dfiom
podpisu zmluvy opravnenymi zastupcami zmluvnych strdn a GCinnost diiom
nasledujucim po dni jej zverejnenia v stlade SO zadkonom
. 546/2010 Z. z. ktorym sa meni a dopliia zakon ¢&. 40/1964 Zb. Ob&iansky zakonnik
v zneni neskorSich predpisov a ktorym sa menia a doplnaju niektoré zakony. Zmluvné
strany vyslovene stthlasia so zverejnenim tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vratane priloh
a dodatkov v centralnom registri zmliv vedenom na Urade vlady SR.

Zmluvu je mozné menit na zéklade dohody zmluvnych stran formou pisomnych
dodatkov, ktoré budu tvorit’ neoddeliteI'nt sucast’ zmluvy.

Zmluvné strany mdzu zmluvu pisomne vypovedat. Vypovedna lehota je 1 mesiac
azaéina plynut prvym dnom kalendarneho mesiaca nasledujiceho po doruceni
vypovede druhej zmluvnej strane.

Zmluvné strany mdzu okamzite odstupit’ od zmluvy pri zdvaznom poruSeni zmluvy
v sulade s § 344 Obchodného zakonnika .

Objednavatel mdze okamzite odstupit’ od zmluvy okrem pripadov uvedenych v bode
5.4 aj pri vy&erpani finan¢nych prostriedkov ur¢enych na odborné veterinarne ¢innosti.

Zmluva je vyhotovend v troch rovnopisoch, zktorych dodavatel' obdrzi 1 rovnopis
a objednavatel’ 2 rovnopisy.

Ostatné pravne vztahy, ktoré nie s upravené touto zmluvou sa riadia prisluSnymi
ustanoveniami Obchodného zakonnika a ostatnych vSeobecne zavdznych pravnych
predpisov.

V Roznave 20.12.2011

-------------------------------------------------

objednavatel’, dodavatel’,
peciatka, podpis peciatka, podpis



